
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Martes 24 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 27677

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
22

36
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

22369 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías. Objeto: Suministro de abonos,
fitosanitarios  y  semillas  para  las  Explotaciones  Agrícolas  de  Écija
(Sevilla)  y  Jerez  de  la  Frontera  (Cádiz),  Zaragoza,  Mazcuerras
(Cantabria) y Lore Toki (Guipúzcoa). Expediente: 2015/SP01010020/
00000907.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Servicios

Económicos y Pagadurías.
c) Número de expediente: 2015/SP01010020/00000907.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  abonos,  fitosanitarios  y  semillas  para  las

Explotaciones Agrícolas de Écija (Sevilla) y Jerez de la Frontera (Cádiz),
Zaragoza, Mazcuerras (Cantabria) y Lore Toki (Guipúzcoa).

c) Lote:
1) Abonos Écija y Jerez.
2) Fitosanitarios Écija y Jerez.
3) Abonos Zaragoza, Mazcuerras y Lore Toki.
4) Semillas de girasol Écija y Jerez.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 77100000 (Servicios agrícolas).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 8 de febrero de 2016,

DOUE: 9 de febrero de 2016 y DOUE: 9 de febrero de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 437.630,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1)  Abonos  Écija  y  Jerez.  Importe  neto:  171.000,00  euros.  Importe  total:

188.100,00  euros.
2) Fitosanitarios Écija y Jerez. Importe neto: 194.735,00 euros. Importe total:

214.208,50 euros.
3) Abonos Zaragoza, Mazcuerras y Lore Toki. Importe neto: 13.945,00 euros.

Importe total: 15.339,50 euros.
4) Semillas de girasol Écija y Jerez. Importe neto: 57.950,00 euros. Importe

total: 60.268,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Abonos Écija y Jerez.

a) Fecha de Adjudicación: 11 de Abril de 2016.
b) Fecha de Formalización: 29 de Abril de 2016.
c) Contratista: TÉCNICA RIEGOS FERTILIZANTES, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Martes 24 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 27678

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
22

36
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 84.795,00 euros, Importe
total: 93.274,50 euros.

e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  ventajosa  para  la
Administración.

Lote 2: Fitosanitarios Écija y Jerez.
a) Fecha de Adjudicación: 11 de abril de 2016.
b) Fecha de Formalización: 29 de Abril de 2016.
c) Contratista: TRESURCO, S.L
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 141.646,25 euros, Importe

total: 155.810,88 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.
Lote 3: Abonos Zaragoza, Mazcuerras y Lore Toki.
a) Fecha de Adjudicación: 11 de abril de 2016.
b) Fecha de Formalización: 29 de abril de 2016.
c) Contratista: GRUPO AREGON, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 10.511,00 euros, Importe

total: 11.562,10 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.
Lote 4: Semillas de girasol Écija y Jerez.
a) Fecha de Adjudicación: 11 de Abril de 2016.
b) Fecha de Formalización: 29 de Abril de 2016.
c) Contratista: RAFAEL CUESTA BIEDMA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 39.990,00 euros, Importe

total: 41.589,60 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Madrid, 20 de mayo de 2016.- El Subdirector General de Servicios Económicos
y Pagadurías.

ID: A160030187-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-05-23T18:43:07+0200




